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گفت‌وگوی تلفنی مشاور وزیر امور 
خارجه با محمد عبدالسلام

در ادامه رایزنی‌های جمهوری اسامی ایران 
به‌منظور پایان دادن به بحران یمن، علی‌اصغر 
خاجی، مشاور ارشد وزیر در امور ویژه سیاسی 
امروز با محمد عبدالسام رئیس هیأت 
مذاکره‌کننده دولت نجات ملی به‌صورت تلفنی 
گفت‌وگو کرد.به گزارش ایسنا، در این گفت‌وگو 
طرفین آخرین تحولات مربوط به روند صلح و 
موانع تحقق آن در یمن را موردبررسی قرار دادند.

مذاکره‌کننده ارشد دولت نجات ملی یمن ضمن 
تأکید بر تمایل مقامات صنعا در خصوص پایان 
دادن به بحران و کاستن از آلام ملت یمن، از 
کارشکنی ائتلاف )علیه ملت یمن( انتقاد کرد و 
افزود، تمدید آتش‌بس منوط به تکمیل تعهدات 
طرف مقابل در رفع محاصره یمن و پرداخت 
حقوق کارمندان است.مشاور ارشد وزیر امور 
خارجه کشورمان در امور ویژه سیاسی نیز ضمن 
انتقاد از کارشکنی ائتلاف در عمل به تعهدات 
مندرج در متن توافق، ابراز امیدواری کرد سرانجام 
مقاومت مردم یمن منجر به رفع کامل محاصره 
این کشور و دست‌یابی به توافق صلح عادلانه و 

پایدار باشد.

دیدار سفیر ایران در لبنان با جبران 
باسیل

سفیر ایران در لبنان با رئیس جریان ملی آزاد 
این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد.به گزارش ایسنا، 
مجتبی امانی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
بیروت در صفحه توییتر خود نوشت که با جبران 
باسیل، رئیس جریان ملی آزاد لبنان دیدار و 
گفت‌وگو کرده است. بر اساس این گزارش، 
او بعدازآن نیز با مصطفی بیرم، وزیر کار دولت 
پیشبرد امور لبنان نیز دیدار و گفت‌وگو کرده است.

سفارت ایران حادثه تروریستی در 
ولایت هرات افغانستان را محکوم کرد

سفارت جمهوری اسامی ایران در افغانستان 
حادثه تروریستی در مسجد گازرگاه ولایت 
هرات در این کشور را محکوم کرد. به گزارش 
ایسنا، سفارت کشورمان در افغانستان در توئیتی 
واقعه تروریستی در مسجد گازرگاه ولایت هرات 
که منجر به شهادت و جراحت شماری از مردم 
مسلمان افغانستان گردید را شدیداً محکوم 
کرده و برای شهدا رحمت و برای زخمی شدگان 
سامتی را درخواست می‌نماید. در پی وقوع 
انفجار در مسجد گازرگاه در هرات افغانستان، 
امام جماعت این مسجد کشته شد. گفته می‌شود 
داعش مسئولیت حمله را برعهده‌گرفته است. 
مولوی مجیب الرحمن انصاری امام جماعت 
مسجد گازرگاه در هرات افغانستان، یکی از 
رهبران مذهبی برجسته مرتبط با طالبان بود که 

در جریان این انفجار کشته شد.

طالبان: به رسمیت شناختن اسرائیل 
به‌هیچ‌وجه در برنامه ما نیست

سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در دوحه تأکید 
کرد که دولت موقت این گروه در افغانستان قصد 
به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی را ندارد. 
به گزارش خبرگزاری فلسطینی معا، محمد 
نعیم، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در دوحه 
در سخنانی درباره امکان عادی‌سازی روابط میان 
دولت طالبان در افغانستان با رژیم صهیونیستی 
بر حمایت این گروه از مسئله فلسطین تأکید 
کرد. او دراین‌باره گفت که موضع طالبان در قبال 
حمایت از قدس واضح و قاطع است و آنچه رژیم 
صهیونیستی در اراضی فلسطین انجام می‌دهد؛ 
ظلم است و طالبان آن را نمی‌پذیرد. نعیم ادامه 
داد: »به رسمیت شناختن اسرائیل و یا برقراری 
روابط با آن به‌هیچ‌وجه مطرح نیست و این در 
سیاست طالبان جایی ندارد.« او تأکید کرد: 
»سیاست طالبان در همه امور در پرتو »شریعت 

اسلامی« و منافع ملی پیش می‌رود.«

اردوغان: ناتو با ترکیه قدرتمند 
است، یونان که ارزشی ندارد

رئیس‌جمهوری ترکیه گفت که بیانیه‌های منفی 
یونان در ناتو در رابطه با ترکیه نمی‌تواند به 
مناسبات آنکارا و این ائتلاف نظامی آسیبی وارد 
کند. به گزارش وب‌سایت تی‌آرتی، رجب طیب 
اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه بعد از نماز جمعه 
در استانبول به خبرنگاران گفت: »رویکرد منفی 
یونان در ناتو درباره آنکارا، روابط ترکیه – ناتو را 
تضعیف نمی‌کند. یونان هیچ ارزشی در ناتو ندارد. 
این ائتلاف با ترکیه قدرتمند است.« ترکیه که بیش 
از ۷۰سال از عضویتش در ناتو می‌گذرد، در ماه‌های 
اخیر از آنچه اقدامات تحریک‌آمیز و لفاظی‌های 
مکرر یونان در این منطقه می‌نامد، شکایت کرده و 
گفته است که چنین اقداماتی تلاش‌های این کشور 
برای صلح را ناکام می‌گذارند.فرماندهی زمینی ناتو 
)لندکام( روز سه‌شنبه پستی را به مناسبت صدمین 
سال پیروزی ترکیه منتشر کرد که یادآور شکست 
ارتش‌ یونان در نبرد دوملوپینار در سال ۱۹۲۲ 
به دست ترک‌ها بود؛ اما پس از شکایت یونان به 
ینس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو، لندکام این پیام 
را حذف کرد. این فرماندهی روز پنجشنبه با انتشار 
پیام جدیدی به ترکیه به مناسبت روز پیروزی 
تبریک گفته و تأکید کرد: »ما قدردان هستیم که 

ترکیه را به‌عنوان کشور میزبان داریم.«

خبر

همدلی| محسن رفیق: بیانیه‌های طرف‌های 
درگیر در مذاکرات هسته‌ای، اشاره مستقیم به 
بازه‌های زمانی دو روز تا دو هفته، برای دستیابی 
به یک توافق مشترک در جهت احیای برجام 
دارند. این در شرایطی است که از زمان ارسال 
پاسخ اخیر ایران به متن پیش‌نویس توافق احیای 
برجام گمانه‌زنی‌ها درباره حصول توافق نهایی و 
جزییات آن شدت بیشتری گرفته است. در همین 
حال، قرار است تا رابرت مالی نماینده ویژه دولت 
آمریکا در امور ایران در یک جلسه محرمانه با 
اعضای کنگره پیرامون آخرین مراحل مذاکرات 
احیای برجام، توضیحاتی را ارائه دهد. این نشست 
قرار است روز 23شهریورماه، با حضور اعضای 
کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا 
برگزار شود. علاوه بر رابرت مالی، برت مک‌گورک 
هماهنگ‌کننده امور خاورمیانه در کاخ سفید 
به‌عنوان نمایندگان دولت در این جلسه شرکت 
خواهند کرد. از دیگر سو نیز، آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی نیز آماده می‌شود تا همکاری دوباره با 
ایران و حل‌وفصل مسائل پادمانی را تا پیش از آغاز 

جلسه آتی شورای حکام آغاز کند.
در همین حال، مشاور تیم مذاکره‌کننده ایران 
در مذاکرات وین با تأکید بر اینکه واشنگتن 
نباید تاریخ را تکرار کند خاطرنشان کرد که اگر 
آمریکا صادق باشد طی دو الی سه روز به توافق 
می‌رسیم. به گزارش ایسنا، محمد مرندی، مشاور 
رسانه‌ای تیم مذاکره‌کننده ایران در مذاکرات وین 
در گفت‌وگو با تلویزیون العربی با اشاره به پاسخ 
ایران به پیشنهاد اتحادیه اروپا برای احیای برجام 
گفت که آمریکا باید به ایران اطمینان دهد که بار 
دیگر تاریخ را تکرار نکند زیرا این کشور پیش‌ازاین 
توافق را نقض و پاره کرده بود. او گفت که 
سیاست‌های ترامپ نباید تداوم داشته باشد و ما 
اجازه نخواهیم داد که اتفاقات گذشته بار دیگر رخ 
بدهد. مرندی تأکید کرد: »همه می‌دانند که تهران 
به توافق پایبند بود اما واشنگتن آن را نقض کرد.« 
مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره‌کننده ایران گفت 
که اگر آمریکا صادق باشد طی دو الی سه روز 
می‌توانیم به توافق برسیم.بر اساس این گزارش، 
وزارت امور خارجه ایران بامداد روز جمعه از ارسال 
نظرات جمهوری اسامی ایران در مورد پاسخ 
آمریکا درباره متن پیش‌نویس توافق احتمالی 
رفع تحریم‌ها خبر داد. ناصر کنعانی سخنگوی 
وزارت امور خارجه کشورمان با بیان این مطلب 
تصریح کرد: »پس از دریافت پاسخ آمریکا، تیم 
کارشناسی جمهوری اسلامی ایران آن را به‌دقت 
موردبررسی قرار داده و پاسخ‌های ایران پس از 
ارزیابی در سطوح مختلف، تدوین و پنج‌شنبه‌شب 
به هماهنگ‌کننده تحویل داده شد.« در همین 
زمینه، نشریه پولتیکو گزارش داد که یک مقام 
ارشد دولت آمریکا با بیان اینکه واشنگتن در 
حال بررسی پاسخ تهران است، مدعی شده که 
نتیجه دل‌گرم کننده نیست. به نوشته این نشریه 
آمریکایی، کنگره می‌تواند نقش مهمی در بازنگری 
هر نقشه راهی برای بازگرداندن توافق هسته‌ای 
۲۰۱۵ ایفا کند، توافقی که تحریم‌های آمریکا و 
سایر تحریم‌ها علیه ایران را در ازای محدود کردن 
برنامه هسته‌ای این کشور لغو کرد. قانون‌گذاران 
آمریکا ممکن است از طریق قطعنامه عدم تائید 
برای توقف احیای توافق هسته‌ای تلاش کنند اما 
این اقدام نیز ممکن است با یک فیلیباستر یا وتوی 
ریاست جمهوری مواجه شود. پولتیکو اضافه کرد: 

»بسیاری از اعضای حزب جمهوری‌خواه آمریکا 
به‌شدت با هرگونه توافق با ایران مخالف‌اند و با 
توجه به برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره در 
پاییز سال جاری ممکن است دموکرات‌ها بخواهند 

از بحث طولانی درباره ایران اجتناب کنند.«
از سوی دیگر، یک رسانه صهیونیستی گزارش 
داد که ارزیابی وزارت امور خارجه اسرائیل این 
است که ایران و آمریکا طی هفته‌های آینده به 
توافقی برای احیای برجام دست خواهند یافت. به 
گزارش روزنامه تایمز آو اسرائیل، کانال ۱۲ رژیم 
صهیونیستی روز جمعه گزارش داد که وزارت امور 
خارجه اسرائیل ارزیابی کرده است که علی‌رغم 
موضع واشنگتن مبنی بر غیر سازنده بودن 
نظرات اخیر جمهوری اسلامی در خصوص متن 
پیش‌نویس توافق احیای برجام، ایران و آمریکا 
تنها چند هفته تا حصول توافق نهایی فاصله دارند.

دپارتمان تحقیقات سیاسی وزارت امور خارجه 
رژیم صهیونیستی پس از آخرین ارزیابی‌های 
خود در گزارشی غیرعلنی پیش‌بینی کرده است 
که ایران و آمریکا به توافق احیای برنامه جامع 
اقدام مشترک، دست خواهند یافت. کانال ۱۲ 
رژیم صهیونیستی همچنین گزارش داد که دولت 
آمریکا کماکان معتقد است، توافق تنها راه مواجهه 
با برنامه هسته‌ای درحال‌توسعه ایران است. در 
ادامه گزارش کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی آمده 
است: »ایران و ایالات‌متحده به‌علاوه نسبت به 
مواضع یکدیگر واقع‌بینانه‌تر از قبل هستند و هر 
دو کشور تلاش می‌کنند تا پیش از حصول توافق 
نهایی حمایت سیاسی از این توافق را تقویت 
کنند.«در همین حال، آدرینِ واتسون سخنگوی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید نیز در گفت‌وگو 
با تایمز آو اسرائیل دراین‌باره اظهار کرد: »دولت 
ایالات‌متحده همچنان در حال بررسی پاسخ ایران 
و هماهنگی با متحدانمان در اروپاست.« او ادامه 
داد: »برخی شکاف‌ها در هفته‌های اخیر رفع شده 
اما تعدادی از آن‌ها کماکان به قوت خود باقی 
است. رئیس‌جمهور بایدن تنها توافقی را امضا 
خواهد کرد که تشخیص دهد در راستای منافع 

ملی ایالات‌متحده است.«
روزنامه تایمز آو اسرائیل همچنین نوشت: »یک 
مقام ارشد اروپایی که به‌طور مستقیم در مذاکرات 
برجامی شرکت دارد در گفت‌وگو با پایگاه خبری 
والا مدعی شد که ایران به دنبال بازگشایی مذاکره 
بر سر تحقیقات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
درباره فعالیت‌های هسته‌ای این کشور بوده است. 

این در حالی است که آمریکا و دیده‌بان هسته‌ای 
سازمان ملل، هر دو با ازسرگیری مذاکرات درباره 

این موضوع مخالف هستند.«
این در شرایطی است که کارین ژان پی‌یر، 
سخنگوی کاخ سفید روز جمعه با اشاره به 
تحقیقات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره 
آثار ادعایی اورانیوم یافت شده در سایت‌های اعلام 
نشده در ایران به خبرنگاران گفت: »نباید اجرای 
مجدد برجام را به تحقیقات مربوط به تعهدات 
قانونی ایران ذیل معاهده منع گسترش سلاح‌های 
هسته‌ای مشروط کرد.« بااین‌حال، وزیر امور 
خارجه ایران نیز هفته گذشته گفت که ناظر اتمی 
سازمان ملل باید تحقیقات با انگیزه سیاسی خود 

را در مورد فعالیت هسته‌ای تهران کنار بگذارد.
پایگاه خبری العربی الجدید چندی پیش به نقل 
از منابع نزدیک به مذاکرات ادعا کرده بود: »رابرت 
مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران وعده داده 
است زمانی که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
تائید کند که اختلافاتش با تهران رفع شده است، 
واشنگتن در جلسه شورای حکام در جهت پایان 
یافتن مسئله پادمانی تلاش کند.« این در شرایطی 
است که سخنگوی کاخ سفید نیز به‌تازگی اعلام 
کرد که نباید اجرای مجدد توافق هسته‌ای ایران را 
به‌راستی آزمایی اینکه آیا تهران به تعهدات خود بر 
اساس معاهده منع گسترش تسلیحات هسته‌ای 
پایبند بوده است یا خیر، مشروط کرد. به گزارش 
رویترز، کارین ژان پی‌یر، سخنگوی کاخ سفید با 
اشاره به تحقیقات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
مورد آثار ادعایی اورانیوم یافت شده، به خبرنگاران 
گفت: »نباید اجرای مجدد برجام را به تحقیقات 
مربوط به تعهدات قانونی ایران ذیل معاهده منع 

گسترش سلاح‌های هسته‌ای مشروط کرد.«
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی نیز هفته گذشته در گفت‌وگویی با شبکه 
سی ان ان عنوان کرد: »آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی بررسی‌هایش را رها نمی‌کند و در آینده 
نیز این کار را انجام خواهد داد.« او ادامه داد: 
»ما وظیفه‌ای قانونی داریم که آن شفاف‌سازی 
بسیاری از مسائلی است که ایران باید در 
خصوص آن‌ها شفاف‌سازی کند. ما برای مدتی 
طولانی مشغول این کار بوده‌ایم.« گروسی در این 
گفت‌وگو ادعا کرد: »تاکنون ایران توضیحات فنی 
معتبری نداده‌ تا از طریق آن بتوانیم منشأ بسیاری 

از ذرات اورانیوم را توجیه کنیم.«
در همین حال، سخنگوی وزارت امور خارجه 

چین نیز پاسخ ایران به متن پیش‌نویس توافق 
احیای برجام را مطابق با موضع همیشگی ایران 
در جریان مذاکرات توصیف کرد. به گزارش ایسنا، 
ژائو لی‌جیان سخنگوی وزارت امور خارجه چین 
در کنفرانس خبری هفتگی خود به سوالی درباره 
‌پاسخ ایران به اظهارنظر آمریکا در خصوص متن 
پیش‌نویس توافق احیای برجام که در اختیار 
هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپا در مذاکرات وین قرار 

گرفته است، پاسخ داد.
بنابر گزارش وب سایت رسمی وزارت امور خارجه 
چین، او گفت: »ما پاسخ ایران را به‌دقت دنبال 
می‌کنیم. به نظر می‌رسد که پاسخ ایران مطابق 
با موضع منطقی و قاطعانه این کشور در خصوص 
مسائل مربوطه است.« لی‌جیان ادامه داد: »ما 
امیدواریم که تمام طرف‌ها، به‌ویژه ایالات‌متحده 
به‌گونه‌ای مؤثر به نگرانی‌های مشروع ایران پاسخ 
دهند تا توافق نهایی هرچه زودتر حاصل شود.« 
این دیپلمات چینی خاطرنشان کرد: »پکن به 
تلاش‌ها برای تأثیرگذاری مثبت بر مذاکرات 
به‌منظور دستیابی به این هدف ادامه خواهد داد.«

از سوی دیگر، کمیسیون اروپا نیز خبر داد که 
پاسخ ایران به پیشنهاد‌های آمریکا در خصوص 
توافق احیای برجام را دریافت کرده و درحال 
بررسی آن است. به گزارش رویترز، کمیسیون 
اروپا با اعلام اینکه پاسخ ایران به پیشنهاد‌های 
آمریکا در خصوص توافق احیای برجام را 
دریافت کرده، عنوان کرد که انگلیس، فرانسه، 
آلمان، روسیه، چین و آمریکا در حال بررسی 
پاسخ ایران هستند و با یکدیگر در خصوص 
مسیر پیش رو به گفت‌وگو خواهند پرداخت. 
به نوشته رویترز، جوزف لورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا نیز در بیانیه‌ای اعلام کرده 
است: »همانند همیشه در خصوص مسیر پیش 
روی‌مان با مشارکت‌کنندگان در توافق و آمریکا 
گفت‌وگو خواهد شد.«همچنین نماینده روسیه 
در سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین نیز در 
صفحه توییتری خود تصریح کرد که پاسخ ایران 
به پیشنهاد‌های آمریکا در خصوص توافق احیای 
برجام، بلندپروازانه نبوده است. به گزارش ایسنا،‌ 
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های 
بین‌المللی واقع در وین روز جمعه در توییتی نوشت: 
»ایران پاسخ خود را به آخرین پیشنهادهای آمریکا 
در خصوص پیش‌نویس احیای برجام ارائه کرد. 
به نظر می‌رسد که پیشنهاد‌های ایران بلندپروازانه 
نباشد و در صورت وجود اراده سیاسی لازم برای به 
پایان رساندن مذاکرات وین،‌ می‌تواند مورد قبول 
واقع شود.«از سوی دیگر در ادامه دخالت‌های 
رژیم صهیونیستی در جریان مذاکرات هسته‌ای، 
روز گذشته کاردار ایران در انگلیس گفت: »رژیم 
نامشروع اسراییل تحمل صلح و امنیت را نه در 
منطقه و نه در هیچ نقطه دیگری از جهان ندارد.« 
به گزارش ایسنا، سید مهدی حسینی متین در 
توییتی در ‌پاسخ به سفیر اسراییل در لندن گفت: 
»مطالبات مخرب نماینده رژیم صهیونیستی 
از انگلیس بار دیگر نشان می‌دهد که این رژیم 
نامشروع تحمل صلح و امنیت را چه در منطقه 
و چه در هیچ نقطه دیگری از جهان ندارد؛ حتی 
حق تصمیم‌گیری مستقل بریتانیا در مورد توافق 
هسته‌ای.« او ادامه داد: »این رژیم تروریستی که 
بر اساس اشغالگری و نقض قانون اساسی تأسیس 
شده است، چندین دهه سابقه اتهامات جعلی علیه 

برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را دارد.«

»رابرت مالی« برای توضیح نهایی متن توافق هسته‌ای وارد جلسه محرمانه با کنگره می‌شود 

احیای برجام؛ از دو روز تا دو هفته دیگر

همدلی|  رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان عراق در جریان 
نشست اخیر خود، بار دیگر بر پایبندی خود به نامزدی محمد شیاع 
السودانی برای تصدی پست نخست‌وزیری این کشور تأکید کردند. 
بغداد طی دوشنبه و سه‌شنبه هفته گذشته صحنه درگیری‌های 
مسلحانه درپی یورش حامیان جریان صدر به کاخ ریاست جمهوری 
و نخست‌وزیری عراق بود و طبق گزارش رسانه‌ها، این درگیری‌ها 
۳۰کشته و ۷۰۰زخمی برجای گذاشت. این در حالی است که با 
وجود گذشت ۱۰ماه از برگزاری انتخابات پارلمانی در عراق، احزاب 
سیاسی این کشور به دلیل اختلافات تا بدین لحظه موفق به تشکیل 
دولت نشده‌اند و بحران سیاسی این کشور درپی تداوم این اختلافات 
روزبه‌روز پیچیده‌تر می‌شود.در همین حال، یک عضو چارچوب 
هماهنگی شیعیان عراق از توافق رهبران این چارچوب برای 
ازسرگیری جلسات پارلمان عراق پس از مراسم اربعین حسینی خبر 
داد. به گزارش ایسنا، یک عضو چارچوب هماهنگی شیعیان عراق در 
گفت‌وگو با شبکه دجله به جزییات نشست جمعه‌شب رهبران این 
چارچوب در خانه نوری المالکی، رهبر ائتلاف دولت قانون پرداخت. 
او دراین‌باره گفت که رهبران چارچوب هماهنگی در این جلسه 
توافق کردند که ازسرگیری جلسات پارلمان به بعد از اربعین موکول 
شود. این منبع همچنین گفت که رهبران چارچوب هماهنگی 
شیعیان عراق این تصمیم را در راستای برگزاری باشکوه مراسم 
اربعین و رخ ندادن هرگونه اتفاق غیرمنتظره و تأثیر آن بر این مراسم 
اتخاذ کرده‌اند. او همچنین تأکید کرد: »پس از پایان مراسم اربعین 
برگزاری جلسات ازسر گرفته می‌شوند و روسای احزاب به سمت 
تشکیل دولت پیش می‌روند.«در همین حال، دبیر کل عصائب اهل 
الحق عراق در سخنانی پس از بازگشت آرامش به بغداد از عملکرد 
نخست‌وزیر کشورش به‌عنوان فرمانده کل نیروهای مسلح برای 
حفظ امنیت انتقاد کرد. به گزارش شفق نیوز، قیس الخزعلی، دبیر 
کل عصائب اهل الحق عراق اظهار کرد: »دوشنبه‌شب و روز سه‌شنبه 
هفته گذشته، بدترین شب و روزی بودند که پس از سال ۲۰۰۳ 
پشت سر گذاشتیم و به مرحله تهدید کشور رسیدیم.«او گفت: 

»آنچه رخ داد گسترش گروه‌های مسلح در اکثر استان‌های مرکزی و 
جنوبی بود و این گروه‌ها از انواع سلاح‌ها استفاده کردند و شهروندان 
را به وحشت انداختند. همچنین برخی از این گروه‌ها میادین نفتی 
در استان‌های بصره و ناصریه را محاصره کردند؛ اقدامی که یک 
تهدید اقتصادی محسوب می‌شود.« الخزعلی اضافه کرد: »علاوه بر 
این تهدیدی برای زائران امام حسین علیه‌السلام وجود داشت و 
اگر این وضعیت ادامه پیدا می‌کرد، ممکن بود که مراسم اربعین را 
تحت‌الشعاع قرار دهد.«الخزعلی تأکید کرد: »باید از دستورات مرجع 
تبعیت کرد، چراکه ایشان داناترین و با بصیرت‌ترین شخص هستند 
و اگر همه به رهنمودهای مرجعیت توجه می‌کردند اتفاقات اخیر 
رخ نمی‌داد.« او در ادامه با تأکید بر ضرورت مجازات ناقضان قانون، 
گفت: »مصطفی الکاظمی به‌عنوان فرمانده کل نیروهای مسلح عراق 
به مسئولیتش برای حفظ امنیت و ثبات عمل نکرد.« الخزعلی ادامه 
داد: »وضعیتی فعلی بسیار بد است؛ چراکه فعالیت پارلمان و دولت 
تعطیل شده است.« او همچنین بر ازسرگیری جلسات پارلمان 
و تشکیل دولت طبق چارچوب‌های وضع شده در قانون اساسی 
عراق تأکید کرد.در همین حال، یک کارشناس مسائل غرب آسیا با 
اشاره به تحولات روزهای اخیر در عراق و همچنین اظهار نارضایتی 
آیت‌الله سیستانی از این اتفاقات گفت: »گروه‌های شیعه اعم از 
جریان مقتدی صدر و همچنین چارچوب هماهنگی شیعیان باید 
به این مسئله توجه کنند که در صورت وقوع ناامنی در عراق دود 
این موضوع در ابتدا به چشم شیعیان خواهد رفت و سپس اثرات و 

تبعات آن کل عراق و منطقه را درگیر خواهد کرد.«حسین آجرلو 
در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این‌که آیت‌الله سیستانی همواره درصدد 
بودند که وحدت در بیت شیعی عراق و همچنین کل عراق حفظ 
شود و از بروز ناآرامی و درگیری در عراق ابراز نارضایتی کرده‌اند، 
اضافه کرد: »ایشان همواره بر حفظ ثبات و امنیت در عراق تأکید 
داشتند و در زمانی که داعش به عراق حمله کرده بود، فرمان بسیج 
عمومی برای مبارزه با گروه‌های تکفیری را داده بودند و با این فرمان 
و همچنین همکاری مردم عراق و گروه‌های مقاومت، داعش در عراق 
شکست خورد.«او با بیان این‌که تحولات چند روز اخیر در عراق نیز 
منجر به درگیرهایی در برخی از شهرهای عراق شده است و این 
تحولات از جنس اعتراضات سیاسی خارج و وارد حوزه‌های امنیتی 
شده است، ادامه داد: »مرجعیت شیعی از این ناآرامی‌ها احساس 
نگرانی کرده چراکه معتقد است اگر این وضعیت ادامه پیدا کند بیت 
شیعی آسیب‌پذیر می‌شود و انسجام داخلی از بین می‌رود و ممکن 
است تحولاتی در عراق صورت بگیرد که مطلوب نیست.«آجرلو با 
بیان این‌که به‌طورکلی آیت‌الله سیستانی در مورد مسائل سیاسی 
عراق موضع نمی‌گیرند ولی بر اهمیت حفظ آرامش، امنیت و ثبات 
در عراق تأکید دارند، اضافه کرد: »آیت‌الله سیستانی در اظهار نگرانی 
خود به‌نوعی موضع‌گیری کرده‌اند که از آن برداشت سیاسی نشود. 
ایشان نگران عراق هستند و می‌دانند اگر فتنه‌ای ایجاد شود این فتنه 
به بیت شیعه، کل عراق و منطقه آسیب می‌رساند.«این کارشناس 
مسائل غرب آسیا با بیان این‌که دو گروه عمده در جریان شیعه هم از 
جریان صدر و چارچوب هماهنگی شیعیان باید به این موضوع دقت 
کنند که اگر مسائلشان از جنس سیاسی به سمت مسائل امنیتی 
سوق پیدا کند و بیت شیعه دچار آسیب شود، دود این تحولات در 
ابتدا به چشم شیعیان می‌رود و این موضوع باعث می‌شود جایگاه 
نخست‌وزیری در عراق که از آن شیعیان است تضعیف شود و این 
موضوعی است که برخی کشورها در منطقه به همراهی برخی 
گروه‌ها در عراق خواهان این هستند بنابراین آن‌ها باید توجه کنند 

که اختلافاتشان نباید باعث ضعیف بیت شیعی شود.

مسئولان عراقی تأکید کردند

نامزدی »السودانی« برای نخست‌وزیری

هشدار روسیه به آمریکا درباره ارسال 
تسلیحات دوربرد به اوکراین

یک دیپلمات ارشد روسی شدیداً به واشنگتن نسبت 
به ارسال تسلیحات دوربرد به اوکراین هشدار داده و 
خاطرنشان کرد که ایالات‌متحده در آستانه دخالت 
مستقیم در این درگیری است. به گزارش خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه 
روسیه همچنین به دکترین نظامی این کشور که استفاده 
از تسلیحات هسته‌ای در صورت تهدید برای موجودیت 
کشور روسیه را پیش‌بینی می‌کند، اشاره کرد. ریابکوف 
گفت: »ما بارها به روسیه درباره تبعات اقداماتش در 
صورت تداوم ارسال سلاح به اوکراین هشدار داده‌ایم. با 
این کار، عماً آمریکا خود را در موقعیتی قرار می‌دهد 
که می‌شود آن را به‌عنوان یک‌طرف این درگیری توصیف 
کرد.« ریابکوف در سخنانی در تلویزیون دولتی روسیه 
هشدار داد که شکاف بسیار باریکی که ایالات‌متحده 
را از تبدیل‌شدن به یک‌طرف درگیری جدا می‌کند، 
نباید این توهم را برای نیروهای خشمگین ضد روسیه 
ایجاد کند که در صورت عبور آن‌ها از آن، همه‌چیز 
به همین شکل باقی می‌ماند. او تأکید کرد که روسیه 
تا زمانی که به اهداف خود برسد، حملات خود را در 
اوکراین پیش خواهد برد. ریابکوف گفت: »روسیه قادر 
است به‌طور کامل از منافع خود دفاع کند و اهداف این 
عملیات ویژه نظامی به‌طور کامل محقق خواهد شد.« 
ریابکوف خاطرنشان کرد: »دکترین نظامی روسیه تصریح 
می‌کند که در صورت تخاصم علیه روسیه و متحدانش 
که شامل سلاح‌های کشتارجمعی می‌شود یا تخاصمی 
شامل سلاح‌های متعارف که موجودیت کشور روسیه را 
تهدید می‌کند، می‌تواند از سلاح هسته‌ای استفاده کند.« 
ارائه موشک‌اندازهای چندگانه هیمارس ایالات‌متحده، 
توانایی حمله ارتش اوکراین را تقویت کرد و از آن‌ها برای 
ضربه زدن به تأسیسات زیرساختی کلیدی و سایر اهداف 
استفاده کرده است. این سیستم‌های سوار بر کامیون، 
موشک‌های هدایت‌شونده با جی‌پی‌اس را شلیک می‌کنند 
که قادر هستند اهدافی تا ۸۰کیلومتری را هدف قرار 
دهند. مقامات ایالات‌متحده تاکنون از ارائه موشک‌هایی با 
برد بلندتر به اوکراین برای پرتابگرهای هیمارس خودداری 
کرده‌اند. این موشک‌های دوربرد می‌توانند به اهدافی تا 
۳۰۰ کیلومتر برسند و به‌طور بالقوه می‌توانند به ارتش 
اوکراین اجازه دهند مناطقی در عمق روسیه را هدف قرار 
دهند. ریابکوف گفت: »ما به ایالات‌متحده نسبت به انجام 
اقدامات تحریک‌آمیز مانند تحویل تسلیحاتی با برد بیشتر 
و ویرانگرتر هشدار می‌دهیم. این راهی است به‌سوی 
ناکجاآباد و مملو از عواقب سنگینی است که مسئولیت 

آن کاملاً بر عهده واشنگتن خواهد بود.«

خشم چین از فروش یک میلیارد دلار 
تسلیحات آمریکا به تایوان

وزارت خارجه آمریکا فروش تسلیحاتی بالقوه به ارزش 
یک میلیارد و صد میلیون دلار تجهیزات نظامی به 
تایوان را تائید کرده که شامل ۶۰موشک ضد کشتی و 
۱۰۰موشک هوا به هوا می‌شود و چین به مقابله، تهدید 
کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، 
پنتاگون این بسته را روز جمعه و در پی مانورهای نظامی 
چین در اطراف تایوان پس از دیدار ماه گذشته نانسی 
پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایپه، اعلام 
 )DSCA( کرد. آژانس همکاری امنیت دفاعی پنتاگون
اعام کرد، این برنامه فروش شامل موشک‌های 
»سایدویندر« )Sidewinder( است که می‌توانند برای 
مأموریت‌های هوا به هوا و حمله زمینی با هزینه حدود 
۸۵.۶میلیون دلار استفاده شوند؛ همچنین موشک‌های 
ضد کشتی هارپون با هزینه تخمینی ۳۵۵میلیون دلار و 
پشتیبانی از برنامه رادار نظارتی تایوان هم در این طرح 

وجود دارند که ۶۶۵.۴میلیون دلار برآورد شده است.
لیو پنگیو، سخنگوی سفارت چین در واشنگتن در بیانیه‌ای 
گفت که این فروش تسلیحاتی احتمالی به‌طورجدی 
روابط چین – آمریکا و صلح و ثبات در سراسر تنگه تایوان 
را به خطر می‌اندازد. او اضافه کرد: »چین به‌طور قاطعانه 
اقدامات متقابل مشروع و ضروری را با توجه به تحولات 
انجام خواهد داد.«دولت جو بایدن، رئیس‌جمهوری 
آمریکا گفته که این بسته مدتی در دست بررسی بوده 
و با مشورت قانون‌گذاران تایوان و ایالات‌متحده تهیه‌شده 
است. لورا روزنبرگر، مدیر ارشد کاخ سفید در امور چین و 
تایوان در بیانیه‌ای گفت: در شرایطی که چین به افزایش 
فشار علیه تایوان ادامه می‌دهد، ازجمله از طریق حضور 
نظامی هوایی و دریایی پیرامون تایوان و در اقداماتی برای 
تغییر وضعیت کنونی در تنگه تایوان دست دارد، ما آنچه 
را که تایوان برای حفظ قابلیت‌های دفاع از خودش نیاز 
دارد، تأمین می‌کنیم.رویترز ماه گذشته گزارش داد که 
دولت بایدن با وجود افزایش تنش‌ها پس از سفر پلوسی 
به این جزیره خودگردان، در حال برنامه‌ریزی برای تأمین 
تجهیزات جدید برای تایوان است، اما این تجهیزات 
سامانه‌های نظامی فعلی و نظم موجود تایوان را حفظ 
می‌کند و قابلیت‌های جدیدی ارائه نمی‌دهد.پنتاگون 
روز جمعه گفت این تجهیزات و پشتیبانی اعلام‌شده 
تعادل نظامی اساسی در این منطقه را تغییر نخواهد داد. 
مقامات آمریکایی هم گفتند که هیچ تغییری در سیاست 
در قبال تایوان ایجاد نشده است. یک سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا که خواست نامش فاش نشود، گفت: 
این فروش‌های پیشنهادی، مواردی معمول در حمایت 
از ادامه تلاش‌های تایوان برای مدرن‌سازی نیروهای 
مسلحش و حفظ قابلیت‌ دفاعی معتبر است.به دنبال 
اقدام آمریکا، وزارت دفاع تایوان هم مراقب قدردانی خود 
را ابراز کرده و گفت که فعالیت‌های تحریک‌آمیز اخیر 
چین بیانگر تهدیدی جدی است و این فروش تسلیحاتی 
به آن در مقابله با فشار نظامی چین کمک می‌کند. در 
بیانیه این وزارتخانه آمده است: این کار درعین‌حال به 
کشور ما کمک می‌کند تا توانایی‌های دفاعی خود را 
تقویت کند و به‌طور مشترک امنیت و صلح تنگه تایوان و 

منطقه هند - اقیانوس آرام را حفظ کند.

خبر


